
صعود تهرانی ها 
حذف جنوبی ها

بازی با تیم دسته اولی پارس جنوبی بی جهت 
برای استقلالی ها سخت شد و آبی پوشان در 
نهایت با گل سعید مهری در وقت های اضافه 
از خطر حذف فرار کردند. شاگردان ریکاردو 
ســاپینتو بعد از شکســت در دربی تهران با 
روحیه ای نســبتا ضعیف اما بــا انگیزه صعود 
پا به شهر جم گذاشــتند. در تقابل با حریف 
دســته اولی، اســتقلال بازی را با برتری آغاز 
کرد و در همــان 15دقیقــه ابتدایی صاحب 
یک ضربه پنالتی هم شــد اما محمد محبی 
پشت توپ ایســتاد و ضربه را به آسمان زد تا 
بدشانســی هایش بعد از دربی ادامه دار باشد. 
این فرصت ســوزی، کار را برای آبی ها سخت 
کرد و آنها تا پایان 90دقیقه نتوانستند دروازه 
میزبان را باز کنند. آبی پوشان باز هم در چند 
صحنه اعتقــاد به خطا و پنالتی داشــتند اما 
داور با آنها موافق نبود و جنجال هایی از سوی 
هواداران اســتقلال در ورزشگاه به وجود آمد. 
90دقیقه قانونی بازی با وجود حملات متعدد 
اســتقلال و یکی دو حمله خطرناک از سوی 
میزبان، بدون گل تمام شد و کار به وقت های 
اضافه کشــید. مقاومت جمی هــا بالاخره در 
نخستین دقایق وقت های اضافه شکسته شد و 
دروازه بان این تیم که درخشش خوبی در طول 
بازی داشت، مقابل ضربه سعید مهری تسلیم 
شد. مهری که بعد از 2فصل و نیم بازی برای 
اســتقلال تازه همین 2هفته قبل نخستین 
گلش را برای این تیم زده بود، دومین گلش را 
بعد از 2هفته زد که گل باارزشی برای آبی ها 
بود و آنها را به مرحلــه نیمه نهایی جام حذفی 
فرســتاد. در دیگر بازی روز گذشــته، هوادار 
توانســت با نتیجه 2بر یک نماینده دیگری از 
دسته اول یعنی اســتقلال ملاثانی را شکست 

دهد و به نیمه نهایی برسد.

این کوچه »فعلا« 
بن بست است! 

آیا قطری ها می توانند ستاره های جوان 
فوتبال ایران را جذب کنند؟

فدراسیون فوتبال قطر خواب تازه ای برای فوتبال 
ایران دیده است. در روزهای گذشته زمزمه هایی 
از پیشنهاد فدراسیون این کشور به چند بازیکن 
جوان ایرانی برای تغییر تابعیت به گوش رسیده 
است. آیا چنین خبری واقعیت دارد؟ آیا قطری ها 
می توانند به لحاظ قانونی دست به چنین کاری 
بزنند؟ واکنش ســتاره های جوان فوتبال ایران 
نسبت به این اتفاق چه بوده است؟ آیا در شرایط 
فعلی باید نگران شویم و این خبر را تهدیدی بزرگ 
درنظر بگیریم؟ در ادامه به این ســؤال ها پاسخ 

خواهیم داد.

   این پیشنهاد غیرقانونی نیست
فوتبال قطر سابقه ای بسیار طولانی در تلاش برای 
تغییر تابعیت ســتاره های فوتبال دارد. چندین 
سال قبل تلاش آنها برای استفاده از یک ستاره 
برزیلی به نام آیلتون در ترکیب تیم ملی خبرساز 
شد و پای این پرونده به فیفا هم رسید. در آن مورد 
فیفا علیه قطر رأی داد اما راهکارهایی قانونی هم 
پیش پای فدراسیون فوتبال این کشور گذاشت و 
قطری ها توانستند بازیکنانی با تابعیت غیرقطری 
را در تیم ملی کشورشــان داشــته باشند. حالا 
بهترین گلزن تاریخ تیم ملی قطر بازیکنی است 
که در اروگوئه متولد شده اما چندین سال برای 
عنابی ها به میدان رفته است. سباستین کوینتانا 
تنها ستاره تاریخ فوتبال قطر به شمار نمی رود که 
تابعیتش را برای حضور در تیم ملی این کشــور 
تغییر داده است. در فهرست تیم ملی قطر چند 
بازیکن با اصالت آفریقایی دیده می شود. قطر در 
رده های پایه از امکانات بســیار خوبی برخوردار 
است اما با توجه به جمعیت بسیار کمی که دارد، 
نمی تواند روی معرفی استعدادهای جدید حساب 
زیادی باز کند. به نظر می رسد کارلوس کی روش 
در قامت ســرمربی جدید تیم ملی این کشــور 
متوجه این حقیقت شــده و با توجه به سابقه ای 
که در فوتبال ایران دارد، می خواهد چند استعداد 
ایرانی را به قطر ببرد. با این حال تلاش این مربی 
حداقل تا امروز نتیجه روشنی به همراه نداشته 
است، اما قانون در این مورد چه می گوید؟ براساس 
قوانین فیفا تا زمانی کــه بازیکنان هنوز در یک 
دیدار رسمی برای تیم ملی یک کشور به میدان 
نرفته باشند، امکان تغییر تابعیت را دارند، با این 
حال یا باید یکی از والدین بازیکن مورد نظر متولد 
کشور ثانویه باشــد و یا اینکه خود او چند سال 
در آن کشور زندگی کرده باشــد. در نتیجه این 
طرحی نیست که قطری ها همین حالا بتوانند از 
آن نتیجه بگیرند، این یک پروسه کاملا درازمدت 
خواهد بود و احتمالا تنها شامل ستاره های ایرانی 

نیز نخواهد شد.

   ستاره موردنظر کیست؟ 
فعلا فقط یک اسم در مورد این پرونده منتشر شده 

اســت؛ علیرضا منصوریان، 
ســرمربی تیم فــولاد تأیید 

کرده اســت که قطری ها به دنبال تغییر تابعیت 
امین حزباوی، مدافع این تیم هستند. 
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عمدی نداشتم؛ پنالتی نبودشورش علیه جام نفرینی
گولسیانی که بازی امروز با گل گهر را به خاطر مصدومیت از دست داده 

می گوید:  گل گهر تیم باکیفیتی است ولی ما محکوم به برد هستیم. هواداران 
در جام حذفی هم از ما قهرمانی می خواهند و باید بازی امروز را ببریم
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تیتر یک سرخپوشان می خواهند شیرین ترین روزهای 2سال اخیر خود را تداوم 
ببخشند؛ روزهایی که شاید منتهی به 2قهرمانی دلچسب شود. اما یحیی 

برای موفقیت در جام حذفی انگیزه های بیشتری هم دارد
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استقلال

سعیدصعود با 
بازي استقلال مقابل حريف دسته اولي گره 
خورد اما گل سعيد مهري در وقت هاي اضافه 
گره را باز کرد و آبي ها را به نيمه نهايي برد
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